
      PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA
 

Estado do Paraná 
Rua Dr. Zoilo Simões, 410  -  Fone/Fax (043) 3547-1114  - CEP 84285-000 - 

E-MAIL: licitacao@figueira.pr.gov.br 
 

 
 
 
 
 

1 

 
EDITAL DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 070/2013-PMF 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 053/2013-PMF 
REGISTRO DE PREÇOS 
ABERTURA: 23/09/2013 ÀS 13:30  
 
1 . DO OBJETO  
 
1.1 - Constitui objeto deste Pregão Presencial para Registro de Preços  a  Aquisição de IMPRESSOS 
DIVERSOS PARA AS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO, SAÚDE, EDUCAÇÃO E 
A.RICULTURA. Conforme Anexo I – Relação de Itens da Licitação, que faz parte integrante do edital. 
 
OBSERVAÇÃO 
 
Por motivos de força maior não foi possível, dar seqüência a abertura dos envelopes nº.s 01 e 02 do 
Processo Licitatório acima descrito. 
 
Empresas proponentes participantes credenciadas no dia 23/09/2013 às 13:30, que protocolaram os 
envelopes nº.s 01 e 02. 
 
-Tomazgraf – Gráfica e Papelaria Ltda – Cnpj nº. 04.303158/0001-91  
Representante: Manoel Jocelito Marioto 
 
-Rainha das Colinas Indústria Gráfica  Ltda – Cnpj n. 80.746.642/0001-88 
Representante: Adilson Correia de Oliveira 
 
-Indústria Gráfica Altizani Ltda – Cnpj nº. 77.344.067/0001-78 
Representante: Jose Roberto Altizani 
 
-Tamagraf Impressos e Carimbo Ltda – Cnpj nº. 86.885.084/0001-03 
Representante: Savelina Neves Tamagnoni 
 
-Liarte Vendas e Serviços Ltda –Cnpj nº. 17.430.560/0001-89 
Representante: Jefferson Lopes 
 
-Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Ibiporâ – Cnpj nº. 75.218.750/0001-33 
Representante: Célia Regina Pereira de Souza 
 
- J.M.B. Aresta – Cnpj nº. 14.579.435/0001-47 
Representante: Fabiano Augusto Nunes 
 
Ficou definido o dia 30/09/2013 às 13:30 para abertura dos envelopes 01 e 02. 
 
 
Figueira, 24 de setembro de 2.013 
 
 

Edilson Francisco da Costa 
Pregoeiro 

 


